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NJOFTIM PER PUBLIKUN

LIDHUR ME PRONONCIMIN PER MEDIA TE PERSONAVE QFE GJENDEN NFE MBAJTJE NE
INSTITUCIONET KORREKTUESE

Shérbimi Korrektues i Kosovés bazuar né nenin 64, paragraf 4 t& Ligjit Nr. 08/L-131 pér Shérbimin
Korrektues t¢ Kosovés si dhe dispozitave tjera qé rregullojné funksionimin e institucioneve korrektuese,
njofton publikun se zhvillimi i intervistave, dhénia e deklaratave dhe ¢do formé tjetér e komunikimit me
media i personave t€ burgosur t€ cilét gjenden né mbajtje né institucionet korrektuese duhet t& béhet né
pérputhje me ligjin e lartpérmendur dhe pér kété duhet t& keté pélqim nga i burgosuri si dhe aprovim paraprak
nga Drejtori 1 Pérgjithshém 1 Shérbimit Korrektues t&€ Kosovés.

Aprovimi paraprak i.intervistave me persona t& burgosur ka pér géllim:

e Ruajtjen e rendit dhe siguris€ brenda institucioneve korrektuese;
e Mbrojtjen e konfidencialitetit t& personave t& burgosur;

e Parandalimin e rrezikimit t€ siguris€ publike dhe institucionale;
e Mbrojtjen e dinjitetit t& viktimave dhe interesit publik;

e Respektimin e procedurave dhe standardeve ligjore.

Kérkesat nga mediat pér intervisté apo komunikim me personat e burgosur qé jané né mbajtje né institucionet
korrektuese do t& trajtohen me kujdes dhe né pérputhje me procedurat ligjore né fuqi duke u siguruar se do t&
aprovohen vetém kérkesat q&€ nuk kané€ ndikim negativ né menaxhimin e burgjeve, t& burgosurit tjeré dhe
léndim t& métejshém t&€ familjeve t& viktimave apo ndikimin e mundshém né procedurat tjera penale q&€ mund
t€ jen€ né& zhvillim nga organet kompetente.

Mosrespektimi i kétij njoftimi pérbén shkelje dhe mund té sjellé pasoja ligjore.

Faleminderit pér vémendje!




